2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Правительства Республики Хакасия
от 07.10.2013 № 534

Об установлении размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Республики Хакасия

В соответствии со статьей 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Закона Республики Хакасия от 28.06.2013 № 55-ЗРХ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Установить размер предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Республики Хакасия согласно приложению.

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия                                                              Ю. Лапшин

Приложение
к постановлению Правительства
Республики Хакасия
[bookmark: _GoBack]от 07.10.2013 № 534

Размер предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме на территории Республики Хакасия

	№ п/п
	Наименование услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Размер предельной стоимости,
руб./ед.изм.

	Единица измерения

	1
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения.
Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

777
	м2 общей площади многоквартирного дома

	2
	Ремонт  или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	1700000
	шт.

	3
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	1800
	м2 горизонтальной плоскости крыши

	4
	Утепление и ремонт фасада
	2100
	м2 общей площади многоквартирного дома

	5
	Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа)
	300
	м2 общей площади многоквартирного дома

	6
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	подлежит оценке в соответствии с проектно-сметной документацией